Проект
[image: image1.jpg]

 КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
    .12.2024                                    с. Каратузское                                      №
Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией права собственности муниципальных образований на объекты недвижимости
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 10 Устава муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией права собственности муниципальных образований на объекты недвижимости согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И. Бакурова).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

	Председатель Каратузского

районного Совета депутатов

	Глава Каратузского района

	____________ Г.И. Кулакова

	________________ К.А. Тюнин

Приложение 1 к решению Каратузского районного Совета депутатов от   .12.2024  №
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией права собственности муниципальных образований на объекты недвижимости

                                1.Общие положения
1.1.Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией права собственности муниципальных образований на объекты недвижимости (далее - Порядок)  устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по постановке на государственный кадастровый учет объектов недвижимости с одновременной регистрации права муниципальной собственности за муниципальным образованием (далее – иные межбюджетные трансферты).
Иные межбюджетные трансферты направляются на  проведение работ по постановке на государственный кадастровый учет и государственную регистрацию права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, расположенные на территории поселения:

здания, строения, сооружения;

нежилые помещения;
жилые помещения (квартиры) ;
объекты коммунальной инфраструктуры, в т.ч линейные объекты;

          земельные участки, в т.ч. земельные участки, расположенные под
          зданиями строениями, сооружениями;
земельные участки, в т.ч. земельные участки, расположенные под автомобильными дорогами общего пользования местного значения.

1.2.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений Каратузского района в целях содействия в оформлении муниципальной недвижимости органов местного самоуправления Каратузского района.
2.Предоставление иных межбюджетных трансфертов
2.1.
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Каратузского района осуществляется на основании Соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета, заключенных между Финансовым управлением администрации Каратузского района (далее – Управление) и администрацией поселения Каратузского района (далее – администрация поселения).
2.2.
Для перечисления иных межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления муниципальных образований Каратузского района предоставляют на бумажном носителе в отдел земельных и имущественных отношений администрации Каратузского района  следующие документы:

выписку из решения о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании по подготовке технической документации на проведение работ по постановке на государственный кадастровый учет объектов недвижимости:
копии муниципальных контрактов на выполнение работ в рамках реализации проекта;
копии счетов, счетов –фактур на оплату товаров, работ, услуг;
Копии документов должны быть заверены главой муниципального образования либо уполномоченным им лицом.

2.3. Верность копий документов, представляемых в соответствии с пунктом 2.2. Порядка, свидетельствуется подписью главы поселения Каратузского района или уполномоченного на то должностного лица и печатью с указанием даты их заверения, а также представлением документа, подтверждающего полномочия указанных лиц.
2.4.
Перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения Каратузского района осуществляется Управлением в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в срок не более 10 календарных дней со дня поступления денежных средств из краевого бюджета и получения от поселения Каратузского района, указанных в пункте 2.2 Порядка документов.

2.5. Средства экономии, сложившейся по результатам реализации проекта, подлежат возврату в районный бюджет в срок до 12 января года, следующего за отчетным.

2.6.
Показателями результативности использования иных межбюджетных трансфертов является достижение значений:

доли софинансирования расходных обязательств за счет муниципального образования в размере не менее значения, указанного в Соглашении.
2.7.
В случае если администрацией поселения по состоянию на 31 декабря текущего года допущены нарушения обязательства по достижению значения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов и в срок до 1 апреля года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, указанные нарушения не устранены, администрацией поселения осуществляется возврат средств иных межбюджетных трансфертов в районный бюджет.